
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 9. 2. 2017 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office 

Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 14. 

Číslo a název výzvy 
016_015 ESF pro vysoké školy 

016_016 ERDF pro vysoké školy 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
3 500 000 000 

10 000 000 000 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Infrastruktura a materiálně-technické vybavení pro 
podporu ateliérové tvorby na Fakultě stavební ČVUT 
v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002528 

Výsledný počet bodů 63 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 64 395 002,18 Kč 

Komentář Komise 

 

Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. Žádost nedosáhla potřebné 

hranice 65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 

Potřebnost, dopad a věcná realizace projektu je popsána velmi povrchně a bez vazby na vzdělávací 
účel. Komise identifikovala rozpory mezi žádostí o podporu a přílohami.  
 

 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Obnova infrastruktury laboratoří Stavební fakulty 
ČVUT 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002526 

Výsledný počet bodů 68 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 98 259 601,46 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 67 380 673,65 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

30 878 927,81 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  19 110 000,00  -8 190 000,00  

1.1.1.5.1 Obnova vybavení 
počítačových 
laboratoří FSV ČVUT 
v Praze 

22 000,00  417,00  9 174 000,00  -7 506 000,00  

1.1.1.5.4 Obnova a 
dovybavení ICT 
laboratoře 123 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.1.1.6.1 Obnova a 
dovybavení ICT 
laboratoře 123 

0,00  0,00  0,00  -1 410 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 40 000,00  12,00  480 000,00  -480 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 40 000,00  6,00  240 000,00  -720 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garanti dílčích 
infrastruktur 

46 000,00  48,00  2 208 000,00  -3 024 288,00  

1.1.2.1.1.1.4 Technici dílčích 
infrastuktur 

35 000,00  16,00  560 000,00  -2 800 000,00  

1.1.2.1.1.4.1 Multimediální e-
learningové podpory 
pro používání 
infrastruktur 

0,00  0,00  0,00  -1 190 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

872 000,00  1,00  872 000,00  -1 756 072,00  



 

4 
  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

313 920,00  1,00  313 920,00  -632 185,92  

1.1.2.3.1.1 ICT vybavení členů 
projektového týmu 

0,00  0,00  0,00  -480 000,00  

1.1.2.6.1.1 Služby spojené s 
propojováním 
infrastuktur 

600 000,00  1,00  600 000,00  -600 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  723 479,17  -1 590 381,89  

Komentář Komise 

 

Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 

projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Projekt je popsán na hranici přijatelnosti. Komise doporučuje zvýšenou kontrolu v období realizace ze 

strany ŘO. Chybí vazba mezi žádostí o podporu a přílohami. Žádost o podporu je velmi nepřehledná. 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora výuky zaměření GIS a BIM na 
Fakultě stavební ČVUT v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002387 

Výsledný počet bodů 63 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 24 482 922,25 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. Žádost nedosáhla potřebné 

hranice 65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 

V žádosti není popsána nutnost dvou metod GIS a BIM. Není vysvětlena potřebnost projektu, a tím 

pádem ani potřebnost pořízené infrastruktury. Pořizovaná infrastruktura není popsána. 

Harmonogram byl nereálně nastaven vůči klíčovým aktivitám.  

Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo přibližně ve výši 39 % z celkových 

požadovaných způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila 

minimální bodovou hranici u kombinovaného kritéria 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k 

obsahové náplni a rozsahu projektu. 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Laboratoře pro špičkové bakalářské a magisterské 
obory 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002357 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 115 690 774,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 85 039 872,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

30 650 901,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  59 682 884,80  -14 920 721,20  

1.1.1.5 Hardware a osobní 
vybavení 

0,00  0,00  10 059 000,00  -4 311 000,00  

1.1.1.6 Nehmotný 
investiční majetek 

0,00  0,00  2 328 760,00  -998 040,00  

1.1.2.1.1.1.01 administratitivní 
tým - koordinátor 
projektu, úvazek 
0,1x 56 000 na 
aktivitu 1 

5 400,00  44,00  237 600,00  -76 000,00  

1.1.2.1.1.1.02 projektový 
manažer, úvazek 
0,4 x 50 000 na 
aktivitu 1 

16 000,00  44,00  704 000,00  -416 000,00  

1.1.2.1.1.1.03 vedoucí odborného 
týmu - pracovní 
balíček č. 1, úvazek 
0,1 x 56 000 

4 600,00  44,00  202 400,00  -111 200,00  

1.1.2.1.1.1.04 Odborný pracovník 
- pracovní balíček č. 
1, úvazek 1 (0,2 x 5 
pracovníků) x 50 
000 

16 000,00  44,00  704 000,00  -2 096 000,00  

1.1.2.1.1.1.05 Technický 
pracovník - 

14 400,00  36,00  518 400,00  -777 600,00  



 

7 
  

pracovní balíček č. 
1, odborný tým, 
úvazek 1 (0,2 x 5 
pracovníků) x 36 
000 poslední tři 
roky realizace 
projektu 

1.1.2.1.1.1.06 vedoucí odborného 
týmu pracovní 
balíček č. 2, úvazek 
0,2 x 56 000 

9 200,00  44,00  404 800,00  -222 400,00  

1.1.2.1.1.1.07 Odborný pracovník 
- pracovní balíček č. 
2, úvazek 0,4 (0,2 x 
2 pracovníci) x 50 
000 

16 000,00  44,00  704 000,00  -416 000,00  

1.1.2.1.1.1.09 vedoucí odborného 
týmu pracovní 
balíček č. 3, úvazek 
0,1 x 56 000 

4 600,00  44,00  202 400,00  -111 200,00  

1.1.2.1.1.1.10 Odborný pracovník 
- pracovní balíček č. 
3, úvazek 0,4 (0,2 x 
2 pracovníci) x 50 
000 

16 000,00  44,00  704 000,00  -416 000,00  

1.1.2.1.1.1.11 Technický 
pracovník - 
pracovní balíček č. 
3, odborný tým, 
úvazek 0,8 (0,2 x 4 
pracovníci) x 36 
000 poslední tři 
roky realizace 
projektu 

21 600,00  36,00  777 600,00  -259 200,00  

1.1.2.1.1.1.12 vedoucí odborného 
týmu pracovní 
balíček č. 4, úvazek 
0,2 x 56 000 

9 200,00  44,00  404 800,00  -222 400,00  

1.1.2.1.1.1.13 Odborný pracovník 
- pracovní balíček č. 
4, úvazek 0,4 (0,2 x 
2 pracovníci) x 50 
000 

16 000,00  44,00  704 000,00  -416 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

1 955 800,00  1,00  1 955 800,00  -1 385 000,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

704 088,00  1,00  704 088,00  -498 600,00  



 

8 
  

1.1.2.3.1 HW a osobní 
vybavení 

0,00  0,00  0,00  -1 584 000,00  

1.1.2.3.3 Materiál 0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  1 592 508,00  -1 113 540,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 

projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován, nedostatek je v popisu pořizované infrastruktury a zdůvodnění 
efektivnosti. Nicméně celkově lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu.  

 

 

  



 

9 
  

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Počítačové laboratoře pro výuku studijního programu 
"Počítačová bezpečnost pro praxi" na FIT ČVUT v 
Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002521 

Výsledný počet bodů 63 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 24 711 537,15 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. Žádost nedosáhla potřebné 

hranice 65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 

Potřebnost projektu není dostatečně popsána, není jasný cíl a smysl jeho rozsahu z hlediska projektu 
předloženého v rámci výzvy č. 02_16_015. Cílové skupiny nejsou dostatečně definovány, klíčové 
aktivity nejsou provázány s rozpočtem, který je nepřehledný.  
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo téměř ve výši 71 % z celkových 
požadovaných způsobilých výdajů projektu.  
 
Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální bodovou hranici u kombinovaných 
kritérií 2.5 Věcný obsah a relevantnost aktivit a 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové 
náplni a rozsahu projektu. 

 

  



 

10 
  

 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Laboratoř inteligentních vestavných systémů na FIT 
ČVUT v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002533 

Výsledný počet bodů 80 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 9 565 152,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 279 912,03 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 285 239,97 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotko

vá 
cena 

Počet 
jednotek 

Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.5.6 Obnova/upgrade/rozšířen
í hardware 

0,00  0,00  0,00  -1 500 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Správce laboratoře 6 400,00  16,00  102 400,00  -230 400,00  

1.1.2.1.1.1.2 Odborný garant 6 900,00  16,00  110 400,00  -350 400,00  

1.1.2.1.1.1.3 Projektový manager 4 000,00  16,00  64 000,00  -243 200,00  

1.1.2.1.1.1.4 Asistent projektového 
manažera 

5 122,00  16,00  81 952,00  -302 048,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

89 688,00  1,00  89 688,00  -281 512,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

32 287,68  1,00  32 287,68  -101 344,32  

1.1.2.6.1.1 Právní služby 50 000,00  1,00  50 000,00  -50 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  74 336,35  -226 335,65  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 

projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  



 

11 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
 
Projekt je kvalitně zpracován, ale žadatel ho uměle prodloužil. Po zkrácení a úpravě rozpočtu jej 
Komise doporučuje k realizaci. Celkově lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu.  
 

  



 

12 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Důvěryhodný elektronický archiv ČVUT 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002517 

Výsledný počet bodů 50 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 56 065 672,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. Žádost nedosáhla potřebné 
hranice 65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 
 
Žadatel neprokázal potřebnost v návaznosti na cíle výzvy. Neprokázal ani ekonomičnost 
navrhovaného projektu.  
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo téměř ve výši 41 % z celkových 
požadovaných způsobilých výdajů projektu.  
 
Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální bodovou hranici u kombinovaných 
kritérií 2.2 Dopad, hlavní přínosy a smysl projektu, 2.6 Harmonogram a logická provázanost aktivit 
projektu, 2.7 Řízení rizik - připravenost na možná rizika a jejich řešení, 4.1 Přiměřenost a provázanost 
rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu. 

 

 

  



 

13 
  

 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Obnova a optimalizace umístění infrastruktury pro 
dálkový průzkum země 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002527 

Výsledný počet bodů 83 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 4 056 793,34 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 385 219,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

671 573,74 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  1 800 000,00  -200 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 40 000,00  3,00  120 000,00  -120 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 35 000,00  3,00  105 000,00  -135 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garant infrastruktury 
observatoře FSv ČVUT 
v Praze 

46 000,00  6,00  276 000,00  -51 018,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

125 250,00  1,00  125 250,00  -76 504,50  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

45 090,00  1,00  45 090,00  -27 541,62  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  102 419,95  -61 509,62  

Komentář Komise 
 

Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  



 

14 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 

Žádost o podporu je relativně dobře zpracována a splňuje předpoklady úspěšné realizace. 

 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Infrastruktura pro biomedicínské inženýrství III. - 
stavba 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002155 

Výsledný počet bodů 72 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 122 402 087,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 120 135 375,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 266 712,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1 Technický dozor 
investora 

14 400,00  30,00  432 000,00  -216 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Projektový manažer 12 000,00  32,00  384 000,00  -288 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Administrativní a 
finanční manažer 

7 200,00  32,00  230 400,00  -345 600,00  

1.1.2.1.1.1.4 Účetní 0,00  0,00  0,00  -307 200,00  

1.1.2.1.1.1.5 Mzdová účetní 0,00  0,00  0,00  -102 400,00  

1.1.2.1.1.1.7 Administrativní podpora 0,00  0,00  0,00  -172 800,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

340 000,00  1,00  340 000,00  -358 000,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

122 400,00  1,00  122 400,00  -128 880,00  

1.1.2.3.3.1 Kancelářský materiál 0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  277 548,00  -287 832,00  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám:  



 

16 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
 
Projekt je potřebný, ale zpracování žádosti o podporu je podprůměrné a vzhledem k neexistenci 
prováděcí dokumentace stavby má projekt závažná rizika ve spojení s realizací stavby.  
 

 

  



 

17 
  

 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Infrastruktura pro biomedicínské inženýrství III. 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002154 

Výsledný počet bodů 60 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 123 861 571,75 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení. Žádost nedosáhla potřebné 
hranice 65 bodů k postupu do 2. kroku hodnocení. 

Žadatel nedoložil potřebnost infrastruktury pro vzdělávací účely. Žadatel chce z projektu realizovat 
nepodporované aktivity výzvy č. 16 (výzkumné činnosti, a to i s partnery z aplikační sféry). Rozpočet 
se jeví jako výrazně nadhodnocený pro edukační účely a nesplňuje kritéria účelnosti, hospodárnosti 
a efektivnosti. 
 
Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů Komise bylo téměř ve výši 50 % z celkových 
požadovaných způsobilých výdajů projektu. Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila 
minimální bodovou hranici u kombinovaných kritérií 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k 
obsahové náplni a rozsahu projektu, 5.1 Technická proveditelnost/Technické, přístrojové vybavení, 
stavební náklady. 

  



 

18 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Zápis byl odsouhlasen všemi 
členy Komise. 

 

 

Přílohy 

1. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulky projednávaných projektů (podklad pro zpracování výsledné hodnoticí 

tabulky v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

 

V Praze dne 9. 2. 2017 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Helena Hořáková 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise       

 

 

 

  


